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[Lykketoft] 

Vi vil fastholde vores krav om en effektiv be- 
skatning af arbejdsfri gevinster og en effektiv 
skatteligning. Vi vil ikke se på, at grundlaget 
udhules, samtidig med at vi eventuelt letter 
procenterne. 

Det er det, der er vores udgangspunkt for dis- 
kussionen. Det er bestemt ikke modvilje mod at 
lette det for borgerne, men det er omsorg for, at 
samfundets samlede regnskab kommer til at se 
bedre ud og ikke ringere ud end i øjeblikket. 

Fischer (KF): 
Den nye KV-regering afspejler den kends- 

gerning, at der også efter folketingsvalget er 
borgerligt flertal i Folketinget. Samtlige borger- 
lige, liberale partier, der repræsenterer 93 man- 
dater i Folketinget, har også efter valget ønsket 
at holde fast ved hr. Poul Schlüter som statsmi- 
nister. Heroverfor står et mindretal på 86 soci- 
alistiske mandater. 

Men de fleste politiske tilkendegivelser har 
imidlertid også været præget af ønsket om og 
nødvendigheden af et bredt samarbejde. Det 
ønske deler vi i Det Konservative Folkeparti. 
Det drejer sig om at vise god vilje og få genop- 
taget et godt dagligt samarbejdsklima i Folke- 
tinget. Det er en god tradition, at en meget stor 
del af lovgivningen herinde rent faktisk sæd- 
vanligvis vedtages med meget brede flertal. 
Traditionen med at bøje viljer mod hinanden er 
et kendetegn for soliditet i dansk folkestyre. 

Dette samarbejde mellem partierne er der 
med Folketingets nye sammensætning særlig 
brug for, hvis handlekraften i Folketingets be- 
slutninger skal sikres, og det er netop et beslut- 
ningsdygtigt Folketing, vi har brug for, ikke 
mindst i disse måneder. Mon ikke de fleste ville 
føle, at hvis nogen løb fra samarbejdet, ville det 
være udtryk for en ikke alene uforståelig, men 
også uansvarlig holdning? Den konservative 
folketingsgruppe vil satse hårdt på, at samar- 
bejdet lykkes. 

Vi ser det som det vigtigste mål, at vi med 
vedtagelsen af finansloven og med de beslut- 
ninger, vi lægger op til, om skatter, arbejdsmar- 
ked og uddannelse, fastholder og forstærker 
fremgangen i dansk økonomi og skaber et stort 
antal nye arbejdspladser. Det må være muligt 
at skabe bred enighed om en økonomisk poli- 
tik, hvor vi også i de kommende år har over- 
skud på betalingsbalancen, hvor vi sikrer en 
fortsat lav inflation og nedbringer arbejdsløs- 
heden. 

En vigtig forudsætning er, at vi fører en fort- 
sat stram økonomisk politik, hvor stigning i ef- 
terspørgsel og produktion ikke skabes ved øge- 
de offentlige udgifter, men ved fremgang i eks- 
port og investeringer. Det er jo, hvad finanslo- 
ven lægger op til. 

Udgangspunktet for en sådan vækstoriente- 
ret politik er godt, og jeg er sikker på, at en hvil- 
ken som helst regering uanset politisk obser- 
vans ikke ville tøve med at udtrykke tilfredshed 
med de økonomiske resultater, der nu er en 
kendsgerning. Vi har for første gang i 27 år 
overskud på betalingsbalancen. Vi har nået et 
mål, vi har talt så meget om i så mange år. Man- 
ge troede slet ikke, at det var muligt, men nu er 
vi fremme, vi har passeret målstregen. Det giver 
tillid til dansk økonomi. Det forstærker sam- 
men med den værdifaste danske krone indtryk- 
ket af et virkeligt kursskifte i dansk økonomi. Vi 
har den laveste inflation i den vestlige verden, 
lavere end de to berømte lavinflationslande, 
Tyskland og Japan. Vi er blevet et opsparings- 
samfund. Sikken et holdningsskifte, der er ind- 
truffet! Der er kommet en erkendelse af, at det 
er klogt at tjene pengene, før de bruges. Tidlige- 
re tiders låntagningsfilosofi er ikke længere po- 
pulær. Og skatte- og udgiftstrykket har over de 
seneste tre år været faldende. Vi har fået ind- 
snævret rentespændet i forhold til Tyskland. 

Hvis disse positive faktorer kan kombineres 
med overenskomstresultater i foråret, der sikrer 
reallønnen, og som samtidig er stort set om- 
kostningsneutrale for vore virksomheder, har vi 
en enestående chance for markant at styrke 
dansk erhvervslivs konkurrenceevne og forøge 
dansk produktion og eksport, så vi kan få man- 
ge flere mennesker i arbejde. Det er denne posi- 
tive spiral, vi nu skal bevæge os op ad for der- 
med at skabe fornyet vækst i det danske sam- 
fund. 

Det er og må være en klar eksportbåren 
vækst, men den vil skabe fornyet optimisme og 
aktivitet i hele samfundet. Andre har gjort det 
overbevisende før os. Se blot på lande som Fin- 
land, Tyskland og Japan! Vi skal derfor i Folke- 
tinget hurtigst muligt nå til enighed om de mid- 
ler, der er nødvendige for, at denne vækstpoli- 
tik kan lykkes. Den konservative folketings- 
gruppe peger, som vi gjorde før valget, på skat- 
tepolitikken som et meget velegnet middel til at 
øge initiativ og virkelyst, til at lette virksomhe- 
dernes omkostninger og dermed til at øge pro- 
duktionen og skabe nye arbejdspladser. 


